

*Spar Gørding ApS
Nørregade 1
6690 Gørding*

CVR-nr: 40 00 82 76

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2019 - 30. juni 2020*

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/8 2020

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Spar Gørding ApS Nørregade 1 6690 Gørding
	CVR-nr.: 40 00 82 76 Stiftet: 8. november 2018 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peter Sørensen
Revisor	ND Revision Vojens registreret revisionsanpartsselskab Østergade 28 6500 Vojens
Ejerforhold	FM Holding Nordenskov IVS, Varde Landevej 37, 6800 Varde MS Holding Agerskov ApS, Søndergade 10, 1, 6650 Brørup PS Holding Agerskov ApS, Møllevej 1, Vejrup, 6740 Bramming
Væsentligste aktivitet	Selskabets formål er at drive detailforretning samt anden hermed beslægtet virksomhed

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået af at drive dagligvareforretning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK 36.606. Balancen viser en egenkapital på DKK 292.107.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

	2019/20	2018/19 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	3.483.215	2.293
1 Personaleomkostninger.....	-2.990.671	-1.892
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-221.942	-47
DRIFTSRESULTAT	270.602	354
Andre finansielle indtægter	806	0
Andre finansielle omkostninger.....	-215.773	-86
RESULTAT FØR SKAT	55.635	268
3 Skat af årets resultat.....	-19.029	-62
ÅRETS RESULTAT	36.606	206
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	36.606	206
DISPONERET I ALT	36.606	206

BALANCE PR. 30. JUNI 2020
AKTIVER

	2020	2019 kr. 1000
Grunde og bygninger	3.267.893	2.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	983.881	285
Materielle anlægsaktiver	4.251.774	3.107
Andre værdipapirer og kapitalandele	150.000	150
Deposita	22.800	0
Finansielle anlægsaktiver	172.800	150
ANLÆGSAKTIVER	4.424.574	3.257
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.642.361	2.031
Varebeholdninger	1.642.361	2.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.184	244
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.031	0
Andre tilgodehavender	162.850	221
Periodeafgrænsningsposter	84.358	41
Tilgodehavender	348.423	506
Likvide beholdninger	208.031	439
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.198.815	2.976
AKTIVER	6.623.389	6.233

BALANCE PR. 30. JUNI 2020
PASSIVER

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat.....	242.107	206
EGENKAPITAL.....	292.107	256
Hensættelse til udskudt skat	44.040	23
HENSATTE FORPLIGTELSER	44.040	23
Prioritetsgæld.....	1.208.793	1.288
Kreditinstitutter.....	1.036.276	789
4 Langfristede gældsforpligtelser	2.245.069	2.077
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	357.241	164
Kreditinstitutter.....	684.972	685
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.481.412	1.542
Skyldigt sambeskatningsbidrag	38.522	39
Anden gæld.....	1.420.026	807
Periodeafgrænsningsposter	60.000	30
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	610
Kortfristede gældsforpligtelser	4.042.173	3.877
GÆLDSFORPLIGTELSER	6.287.242	5.954
PASSIVER	6.623.389	6.233
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2019/20	2018/19 kr. 1000		
1 Personalemkostninger				
Antal personer beskæftiget	8	7		
Lønninger.....	2.761.861	1.805		
Pensioner	141.309	42		
Andre omkostninger til social sikring	87.501	45		
Personalemkostninger i alt	2.990.671	1.892		
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Bygninger	57.378	22		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.564	25		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	221.942	47		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat	-2.031	39		
Regulering af udskudt skat	21.060	23		
Skat af årets resultat i alt	19.029	62		
4 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	1.365.648	1.288.124	79.331	859.420
Kreditinstitutter	875.761	1.314.186	277.910	260.450
	2.241.409	2.602.310	357.241	1.119.870

NOTER

2020 2019
kr. 1000

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PS Holding Agerskov ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 1.288.124 DKK er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 3.267.893 DKK. Seneste offentliggjorte ejendomsvurdering udgør 3.500.000 DKK.

For engagement med pengeinstitut har selskabets udstedt ejerpantebreve på i alt 1.000.000 DKK, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover er der afgivet virksomhedspant nom. 1.000.000 over for grossist
